acionistas, consultadas as informações constantes do Balanço Social de 31 de dezembro de 2024 e
consideradas as deliberações antecedentes havidas na Assembleia Geral Ordinária de 10 de abril de 2025,
declarou e reconheceu a existência, nesta data, do valor total de R$ 9.337.551,75 (nove milhões,
trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos) em Saldo
à disposição de deliberação desta Assembleia; 7.2) Por unanimidade dos acionistas, considerado o Saldo
à disposição da Assembleia acima declarado, destinar R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais) como
distribuição, no presente, de dividendos aos atuais acionistas a serem pagos aos mesmos, sem qualquer

[...]

da presente ata perante a Junta Comercial Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul (JUCISRS); 7.3) Por
unanimidade dos acionistas, deliberam por não realizar, nesta oportunidade, aumento de capital,
permanecendo o saldo remanescente, no valor de R$ 337.551,75 (trezentos e trinta e sete mil,
quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos) à disposição da Assembleia, prejudicado
o item 3 da ordem do dia, referente à alteração do Estatuto Social. 8. ENCERRAMENTO: Nada mais
havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata, que é assinada por todos os presentes.

[...]

seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul - JUCISRS sob
NIRE 43207618971, (“Sociedade”), informa que, em 23 de dezembro de 2025, foi aprovada, pelo seus sócios,
de forma unânime e sem qualquer ressalva, a redução do capital social da Sociedade, por ser excessivo em
relação ao seu objeto social, de R$ 383.977.500,00 (trezentos e oitenta e três milhões, novecentos e setenta e
sete mil e quinhentos reais) dividido em 383.977.500 (trezentos e oitenta e três milhões, novecentos e setenta
e sete mil e quinhentas) quotas para o montante de R$ 147.977.500,00 (cento e quarenta e sete milhões,
novecentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), dividido em 147.977.500 (cento e quarenta e sete milhões,
novecentos e setenta e sete mil e quinhentas) quotas representando, portanto, uma redução efetiva de
R$ 236.000.000,00 (duzentos e trinta e seis milhões de reais), mediante o cancelamento de 236.000.000
(duzentos e trinta e seis milhões) quotas representativas do capital social da Sociedade. A redução far-se-á
assim que houver disponibilidade de valores ou bens, que poderá ser efetuada nos próximos anos, mediante a
entrega de valores em reais, ações ou quotas de capital de empresas controladas, entrega de outros bens e

[...]

CREDOR FIDUCIÁRIO: Banco Inter S/A,
CNPJ: 00.416.968/0001-01. DO PAGAMENTO: O pagamento integral da arrematação deverá ser realizado em até
24 horas, mediante depósito via TED, na conta do comitente vendedor a ser indicada pelo leiloeiro. DOS
VALORES:1º Leilão: R$ 322.049,94 (trezentos e vinte e dois mil, quarenta e nove reais e noventa e quatro
centavos) 2º leilão: R$ 161.024,97 (cento e sessenta e ummil, vinte e quatro reais e noventa e sete centavos),
calculados na forma do art. 26, §1º e art. 27, parágrafos 1º, 2º e 3º da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela nº
14.711/2023. Os valores estão atualizados até a presente data podendo sofrer alterações na ocasião do leilão.